



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 11/20245

Processo nº 18/2025

Sistema Registro de Preços

Código de Registro: 6FE84D61921C9EC2599E8964495BCDE1267A70E8

Na condição de **ORDENADOR DE DESPESAS**, eu, Cesarino Candido Narcizo, Diretor do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, **homologo**, o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a **Registro de Preços visando a eventual aquisição de equipamentos e materiais de expediente**, e **adjudico** em favor das empresas abaixo:

SCC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MARCADORIAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 93.577.427/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Almofada para carimbo com tampa metálica nº 3	UN	5	Yins	R\$ 6,83	R\$ 34,15
3	Barbante cru nº 6 - 1 Kg	UN	1	Euro	R\$ 33,00	R\$ 33,00
4	Borracha macia branca nº 20	UN	20	Baze	R\$ 0,60	R\$ 12,00
5	Caderno com folhas numeradas c/100fl formato 205mmx300mm capa plastificada cor preta (Livro Ata)	UN	5	Pagina	R\$ 13,50	R\$ 67,50
6	Calculadora de mesa 12 dígitos- alimentação solar e bateria	UN	10	Yins	R\$18,90	R\$ 189,00
9	Caneta Esferográfica 1.0mm, Corpo Sextavado, Material Plástico Transparente - Cristal, Orifício Lateral Antiasfixiante, Tampa Ventilada, Cor Da Tinta Preta Cx 50un	Cx	2	Comapactor	R\$ 37,50	R\$ 75,00
10	Cola Liquida Branca 35gr	UN	10	SM	R\$ 1,13	R\$ 11,30
12	Corretivo Líquido 18ml Base De Água	UN	4	Atima	R\$ 1,80	R\$ 7,20
20	Estilete Suporte Plástico 18mm C/Lâmina Larga Em Aço- Grande	UN	5	Cuter	R\$ 2,23	R\$ 11,15
21	Estilete Suporte Plástico 9mm C/ Lâmina Estreita Em Aço- Pequeno	UN	10	Cuter	R\$ 1,20	R\$ 12,00
22	Extrator De Grampo Aço Inoxidável Tipo Espátula Tam. 150mm- Resistente	UN	10	Carbrink	R\$1,43	R\$14,30
23	Fita Adesiva Polipropileno 45mmx 45m - Transparente	UN	35	Fix	R\$ 3,60	R\$ 126,00
24	Fita Adesiva Transparente 12mmx65m	UN	15	Fix	R\$ 1,50	R\$ 22,50
25	Fita Corretiva 5mm X 10mt	UN	45	Odven	R\$ 3,00	R\$ 135,00
26	Fita Crepe Adesiva 18mmx50mt- Cor Branca	UN	25	Fix	R\$ 5,25	R\$ 131,25
29	Grampeador de Mesa Grande para até 240 ft, compatível com os grampos: 23/6 - 23/8 - 23/10 - 23/13 - 23/17 - 23/20 - 23/24.	UN	2	Onda	R\$ 112,50	R\$ 225,00
30	Grampeador Metálico Tipo Alicate, Capacidade Para Grampear Até 25 Folhas 167x26x71mm Fabricado Em Chapa De Aço Base De Fechamento Do Grampo Com Duas Posições (Grampo Fechado E Aberto), Estojo	UN	7	BRW	R\$ 25,35	R\$ 177,45



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL



	De Alojamento Dos Grampos, Mola Resistente Com Retração Automática - Grampos 26/6					
32	Grampo P/Grampeador 23/10- Galvanizado – Contendo 5.000 Un	CX	3	Gramp	R\$ 19,35	R\$ 58,05
33	Grampo P/Grampeador 23/8- Galvanizado – Contendo 5.000 Un	CX	2	Gramp	R\$ 18,00	R\$ 36,00
34	Grampo P/Grampeador 23/6- Galvanizado – Contendo 5.000 Un	CX	3	Gramp	R\$ 18,00	R\$ 54,00
38	Molha Dedo Em Gel: Para Manusear Folhas De Papel; Atóxico; Embalagem Com 12 Gramas Cada.	UN	10	Carbrink	R\$ 1,73	R\$ 17,30
43	Pasta Az Lombo Largo Altura, 350mmx280mm, Lombada 80mm — Em Papel Cartão 2mm, Forrado Com Papel Monolúcido 75g Plástico- Fundo Na Cor Preta	UN	100	Polycart	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
44	Pasta Para Arquivo Morto Plástica 350mmx130mmx245mm – Cor Azul	UN	300	Polibras	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
45	Pasta Suspensa Marmorizada Papel Plástica, haste plástica p/ folha A4.	UN	15	ICL	R\$ 2,68	R\$ 40,20
46	Pasta Plástica C/Elástico, Fume Ofício P/ A4	UN	10	ACP	R\$ 1,95	R\$ 19,50
48	Perfurador De Papel Metal 2 Furos C/Guia De Alinhamento De Folhas Perfura Até 20fls	UN	6	Yins	R\$ 16,50	R\$ 99,00
49	Perfurador De Papel Metal Ferro Fundido P/60fl- Base E Cabo Em Ferro Fundido E Suporte De Resíduos Em Material Plástico.	UN	4	Yins	R\$ 90,00	R\$ 360,00
50	Pincel Atômico - Azul	UN	5	Futuro	R\$ 1,20	R\$ 6,00
51	Pincel Atômico -Preto	UN	5	Futuro	R\$ 1,20	R\$ 6,00
52	Prancheta, Material Eucatex, Comprimento 34c M, Largura 24cm, Cor Marrom, Com Pegador Metálico	UN	30	Carbrink	R\$ 5,25	R\$ 157,50
53	Régua Transparente de poliestireno c/30cm-Reforçada	UN	25	Maxcrl	R\$4,11	R\$102,75
54	Tinta Para Carimbo - Preta 40ml	UN	4	Carbrink	R\$3,68	R\$14,72

Valor Global Total Estimado da Licitação R\$ 5.284,82 (Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e dois centavos).

Costa Rica, 16 de setembro de 2025.

Cesarino Candido Narcizo
Ordenador de Despesas – Diretor Presidente do SAAE
Portaria nº 14.847/2021